
 

 
 
 
 
RESERVATION  
Kommunfullmäktige 2023-05-08, punkt 9 
Årsredovisning 2022 för Danderyds kommun 
 
Miljöpartiet reserverar sig mot kommunfullmäktiges beslut att godkänna 
kommunens årsredovisning för år 2022. Grunden för vår reservation är att 
revisorernas rekommendationer under en följd av år inte har beaktats.  
 
I revisorernas specialgranskning 2020 av ekonomistyrningen står att kärn-
verksamheterna socialnämnd och utbildningsnämnd under flera år bedrivit 
verksamheterna inom tilldelade budgetramar, att stora ekonomiska underskott  
i dessa nämnder tyder på att resurstilldelningen inte sker utifrån realistiska 
underlag.  
 
I revisorernas specialgranskning 2021 av kärnverksamheterna rekommenderas 
kommunstyrelsen att analysera konsekvenserna av vad de implicita besparings-
kraven inneburit för verksamheterna vård/omsorg, skola/förskola. Revisorerna 
rekommenderade kommunstyrelsen att träffa nämnderna två gånger per år för att 
få bättre insyn i nämndernas verksamhet, ekonomi och utmaningar. 
 
I revisorernas specialgranskning 2022 av personal- och kompetensförsörjning  
står att det är en obalans mellan krav och resurser och besparingsåtgärder. 
Kommunstyrelsen rekommenderas ta fram en personalpolicy, kompetensför-
sörjningsstrategi och/eller kompetensförsörjningsplan. 
 
Miljöpartiet anser att rekommendationerna som revisorerna i gransknings-
rapporterna lämnat för 2020, 2021 och 2022 synliggör en fortgående under-
finansiering av kommunens kärnverksamheter. Någon riskbedömning av brister  
i resurstilldelning till kärnverksamheterna har inte redovisats i årsredovisningen. 
 
De förtroendevalda revisorerna har ännu inte gjort någon uppföljande granskning 
av vad som hänt med de rekommendationer man 2020, 2021 och 2022 lämnat.  
 
Varje enskild förtroendevald revisor är självständig i sitt arbete, det betyder att 
han/hon har rätt att lämna en egen revisionsberättelse om revisionsgruppen inte 
kan enas. De förtroendevalda revisorerna här i Danderyd har i revisions-
berättelserna för 2020, 2021 och 2022 varit eniga om rekommendationerna de 
lämnat till kommunstyrelsen. 
 
  



 
Alla professioner innehåller bedömningar som bygger på tillämpning av sin 
expertkunskap. Det är endast professionella inom samma kår som anses kapabla 
att bedöma en enskild utövares kompetens. Den politiska ledningen synes inte ha 
tilltro till revisorernas expertkunskap, kompetens och oberoende.  
 
Kommunens verksamhet bedrivs med medborgarnas skattepengar och det 
huvudsakliga skälet till att revisionen finns är att kontrollera att verksamheten 
bedrivs i enlighet med verksamhetens syfte. Miljöpartiet ifrågasätter syftet med  
att inte redovisa att kommunens kärnverksamheter under en följd av år varit 
underfinansierad. 
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